
ZARZĄDZENIE NR 592/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi cmentarne 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz § 1 uchwały Nr XXXVII/302/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 sierpnia 
2012 roku w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha uprawnień do ustalania wysokości cen 
i opłat albo stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za usługi cmentarne wykonywane na cmentarzach komunalnych gminy 
Wałbrzych, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha Nr 598/2013 z dnia 7 maja 2013 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za usługi cmentarne. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB2E7C6-D025-467C-935C-540DCE8D7724. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 592/2023 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

Cennik za usługi pogrzebowe i cmentarne na obiektach gminnych 

Lp
. Wyszczególnienie Jednostka 

miary 
Cmentarze 
komunalne 

   Cena w złotych 
   netto brutto 
1 2 3 4 5 

I Udostępnienie miejsc grzebalnych na terenie cmentarzy komunalnych 

Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego na grób 
ziemny:   

a) pojedynczym jednopoziomowym albo pojedynczym 
dwupoziomowym – głębinowym 37,04 40,00 

b) dziecinnym do lat 6 21,30 23,00 
1 

c) urnowym 

1 rok 

21,30 23,00 
Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego na grób 
murowany:   

a) pojedynczym jednopoziomowym albo pojedynczym 
dwupoziomowym – głębinowym 46,30 50,00 2 

b) w grobie rodzinnym urnowym 

1 rok 

23,15 25,00 

3 Opłata za pochowanie prochów w niszy urnowej 
kolumbarium jednorazowo 370,37 400,00 

4 Opłata za pochowanie trumny do grobowca murowanego 2 
osobowego i 4 osobowego jednorazowo 555,56 600,00 

5 Opłata za pochowanie urn lub szczątków z ekshumacji do 
grobowca murowanego 2 osobowego i 4 osobowego jednorazowo 370,37 400,00 

6 Opłata za pochowanie urn pochodzących z ekshumacji w 
grobach rodzinnych urnowych jednorazowo 370,37 400,00 

II Prolongata (przedłużenie) grobu po 20 latach 

a) pojedynczego jednopoziomowego albo pojedynczego 
dwupoziomowego (głębinowego)  37,04 40,00 

b) dziecinnego  21,30 23,00 7 
Prolongata (przedłużenie) grobu murowanego pojedynczego 
(nie dotyczy grobów murowanych przeznaczonych do 
pochowania więcej niż jednej osoby)  

1 rok 46,30 50,00 

III Rezerwacja miejsca na grób 

Prolongata (przedłużenie rezerwacji po 20 latach) 
pojedynczego miejsca pod grób ziemny  5 lat 296,30 320,00 

8 Prolongata (przedłużenie rezerwacji po 20 latach) 
pojedynczego miejsca pod grób ziemny urnowy 5 lat 92,59 100,00 

IV Korzystanie z prosektorium i domu pogrzebowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB2E7C6-D025-467C-935C-540DCE8D7724. Podpisany Strona 1



Korzystanie z kaplicy jednorazowo 203,70 220,00 
9 

Przechowywanie zwłok w prosektorium 1 doba 100,00 108,00 

VAT 23% 

V Stawki opłat za korzystanie z mienia komunalnego VAT 23% 

Opłata za wjazd samochodem na teren cmentarza wynosi każdorazowo 

za samochód typu karawan (w celu innym niż dowiezienie 
zwłok do kaplicy) jednorazowo 81,30 100,00 

za samochód osobowy oraz samochód dostawczy do 3,5t  jednorazowo 121,95 150,00 

za samochód osobowy z przyczepą oraz samochód dostawczy 
do 3,5t 

jednorazowo 
za 1 dzień 162,60 200,00 

Obowiązek uiszczenia opłat nie dotyczy wjazdu samochodów: 

- podmiotów wykonujących prace na podstawie umów zawartych z Administratorem cmentarza o ile treść 
tych umów nie stanowi inaczej, 

- dowożących zwłoki do kaplicy cmentarnej w dniu pogrzebu, 

- osób niepełnosprawnych z orzeczonym umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności, 

- samochodów pracowników Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu w związku z wykonywanymi czynnościami 
służbowymi, 

10 

- służb ratunkowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB2E7C6-D025-467C-935C-540DCE8D7724. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

